
__________________________________________________________________________________________ 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 30, SEÇÃO 1, P.14, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

 
 

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 231/SIA, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA 

SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das 

competências que lhe confere o art. 41, inciso XXVII, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 

110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores, tendo em vista o disposto na Resolução nº 

153, de 18 de junho de 2010, e considerando o que consta do processo nº 60800.012491/2010-28. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor do Aeroporto de Vitória – SBVT. 

 

Art. 2º Revogar a Portaria ANAC nº 1.168/SIA, de 21 de julho de 2010. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

JORGE ALENCAR FILGUEIRAS VIÉGAS 

 
 


